Art. 5

DE SENTENTIA ET APPELLATIONE

Can. 1681 - Quoties in instructione causae dubium valde probabile emerit de non secuta matrimonii consummatione, tribunal potest, suspensa de consensu partium causa nullitatis, instructionem complere pro dispensatione super rato, ac tandem acta transmittere ad Sedem Apostolicam una cum petitione dispensationis ab alterutro vel utroque coniuge et cum voto tribunalis et Episcopi.

Can. 1682 - § 1. Sententia, quae matrimonii nullitatem primum declaraverit, una cum appellationibus, si quae sint, et ceteris iudicii actis, intra viginti dies a sententiae publicatione ad tribunal appellationis ex officio transmittatur.

§ 2. Si sententia pro matrimonii nullitate prolata sit in primo iudicii gradu, tribunal appellationis, perpensis animadversionibus defensoris vinculi et, si quae sint, etiam partium, suo decreto vel decisionem continenter confirmet vel ad ordinarium examen novi gradus causam admittat.

Can. 1683 - Si in gradu appellationis novum nullitatis matrimonii caput afferatur, tribunal potest, tamquam in prima instantia, illud admittere et de eo iudicare.

Can. 1684 - § 1. Postquam sententia, quae matrimonii nullitatem primum declaraverit, in gradu appellationis confirmata est vel decreto vel altera sententia, ii, quorum matrimonium declaratum est nullum, possunt novas nuptias contrahere statim ac decretum vel altera sententia ipsis notificata est, nisi vetito ipsi sententiae aut decreto apposito vel ab Ordinario loci statuto id prohibeatur.

§ 2. Praescripta can. 1644 servanda sunt, etiam si sententia, quae matrimonii nullitatem declaraverit, non altera sententia sed decreto confirmata sit.

1681: cc. 1963 § 2, 1985; SCDS Regulae, 7 maii 1923, 3, 4, (AAS 15 [1923] 392); SCEO Instr. *Quo facilius*, 10 iun. 1935, art. 4 (AAS 27 [1935] 334); PrM 206; SN cann. 471 et 492; SCEO Instr. *Instructionem quo*, 13 iul. 1953, art. 5; SRR Nuove norme, 27 maii 1969, Appendix II, 2; SCDS Instr. *Dispensationis matrimonii*, 7 mar. 1972, Ie (AAS 64 [1972] 246-247); SA Decr. *Precibus diei*, 6 apr. 1973; SRR Normae, 16 ian. 1982, Allegato I, 2 (AAS 74 [1982] 516)

Članak 5.

PRESUDA I PRIZIV

Kan. 1681 - Kad god u istraživanju parnice iskrasne veoma vjerojatna dvojba o neizvršenju ženidbe, sud može, pošto obustavi s pristankom stranaka parnicu o ništavosti, dopuniti istraživanje za oprost od tvrde ženidbe i zatim poslati Apostolskoj Stolici spise zajedno s molbom za oprost jednog ili jednog i drugog ženidbenog druga i s mišljenjem suda i biskupa.